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یادداشت

جلســه کارگــروه اجتماعــی و 
فرهنگی اســتان اصفهان با موضوع 
بررسی و پیشــگیری از آسیب های 
اجتماعــی در محل شــرکت فولاد 

مبارکه برگزار شد.
در این جلســه که مدیرکل دفتر 
امور اجتماعی و فرهنگی استانداری، 
معاون مدیرکل و معاونان سیاســی، 
امنیتی و اجتماعــی فرمانداری های 
بیست و هشت گانه استان و جمعی از 
کارشناسان این حوزه حضور داشتند، 
مهدویان مدیرکل امــور اجتماعی 
فرهنگی اجتماعی اســتان اصفهان 
گفت: یکی از برنامه هایی که در دولت 
جدیــد پیگیر آن هســتیم، موضوع 
انسجام بیشــتر و همگرایی فزاینده 
در مســائل اجتماعی اســتان است 
که طی سلسله نشســت های فصلی 
در اســتان با عنوان بررســی مسائل 
فرهنگی و اجتماعی استان اصفهان 
در شهرستان های مختلف به صورت 
فصلــی میزبــان اعضــای کارگروه 

هستیم.
وی در همیــن زمینــه ادامه داد: 
امروز در این جلســه با حضور ارکان 
این کارگــروه فرهنگــی، اجتماعی 
و کارشناســان فرمانداری هــای 
بیست و هشت گانه استان، تجربیات 
سال 1401 به اشتراک گذاشته شد 
و در خصوص برنامه های فرهنگی و 
اجتماعی اســتان در سال 1402 در 
قالب راهبردهای کلانی که از سوی 
مسئولان ارشد کشور مشخص شده 

است، تبادل نظر و گفت وگو شد.
مهدویان فــر در خصوص دلایل 
برگزاری این جلسه در فولاد مبارکه 
اعلام کرد: ازآنجا که این شرکت مولود 
انقلاب اسلامی است و در بسیاری از 
زمینه ها برای کشور منشأ اثر است، 
با برگزاری این جلسه فرصتی دست 
داد تا همکاران ضمن بازدید از خطوط 
تولید این شــرکت با روند فعالیت و 
موفقیت های آن آشنا شوند. به هرحال 
مایه افتخار اســت که در کشورمان 

چنین ظرفیتی وجود دارد.
مدیرکل امور اجتماعی فرهنگی 

اجتماعی استان اصفهان خاطرنشان 
کرد: در این بازدید مشــاهده کردیم 
که فولاد مبارکه در تمامی زمینه ها 
ازجمله تولید انواع ورق های فولادی، 
محیط زیست، بهینه سازی مصارف 
انــرژی و آب و فعالیت های فرهنگی 
و اجتماعی اقدامات خوبی انجام داده 
اســت؛ ازاین رو از مدیریت شــرکت 

تشکر و قدردانی می نماییم.
وی گفت: یکی از مهم ترین مسائلی 
که پیشِ روی کارخانه های صنعتی 
بزرگ و بنگاه های اقتصادی قرار دارد، 
موضوع مسئولیت اجتماعی است که 
خوشــبختانه در این زمینه نیز فولاد 
مبارکه در ســال های اخیر خدمات 
گســترده ای به جامعه کرده است؛ 
اقداماتی که برای جامعه امیدبخش 

است.
مهدویان فر تصریــح کرد: در این 
بازدیــد طی گفت وگو با مســئولان 
فولاد مبارکه، شــرایطی فراهم شد 

که بتوانیــم تعامل بیشــتری با این 
شرکت برقرار سازیم تا برای استفاده 
از ظرفیت های طرفین برای خدمت 
به جامعه، بهتــر برنامه ریزی کنیم. 
ایــن همگرایی می تواند اثربخشــی 
فعالیت های فرهنگــی و اجتماعی را 

افزایش و ارتقا دهد.

اراده فولاد مبارکه رقم زدن 
اتفاقات خوب برای اقتصاد 

کشور و جامعه
براتــی، مدیــر روابــط عمومی 
فولاد مبارکه، ضمــن خیرمقدم به 
مسئولان حاضر در جلســه با اشاره 
به اهمیت تولید در توسعه اقتصادی 
و فرهنگــی جامعــه تصریــح کرد: 
در حــال حاضر فــولاد مبارکه فقط 
تولیدکننــده فولاد نیســت، امروز 
به واســطه شــکل گیری و توانمند 
شــدن روزافزون این شرکت، دانش 
و تخصص تولید فولاد در گریدهای 

مختلف در کشــور نهادینه  شــده و 
این توانمندی به عنوان یک بســته 
دانشی در دسترس سایر فولادسازان 
قرارگرفته است. امروز فولاد مبارکه با 
سرمایه گذاری ها و پژوهش هایی که 
با همکاری دانشگاه ها و مراکز علمی 
تحقیقاتی و دانش بنیان انجام داده به 

دستاوردهای خوبی رسیده است.
وی توانایی تولید فولاد با کمترین 
میزان آب نسبت به دیگر فولادسازان 
دنیا، دســت یابی به دانش و فناوری 
تولید فولادهای زنگ نزن، فولادهای 
مقاوم در محیط نفــت و گازترش و 
فولادهــای الکتریکــی و همچنین 
تأمین بازارهای داخلی و ارزآوری برای 
کشور در شــرایط تحریم را به عنوان 
بخشی از دســتاوردهای این شرکت 
برای نظام مقدس جمهوری اسلامی 

برشمرد.
 مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه 
ادامه داد: با اعتمــاد فولاد مبارکه به 

شرکت های ســازنده داخلی، امروز 
به جرئت می توان گفــت بیش از ۹0 
درصد قطعات و تجهیزات موردنیاز 
خطوط تولید این صنعت بومی سازی 
شــده و در پی این اعتمــاد، نه تنها 
شــرکت های دانش بنیان و سازنده 
داخلی به خودباوری و رشد رسیدند، 
بلکــه فرصت هــای شــغلی و رونق 
اقتصادی زیادی در جامعه ایجاد شده 
است که بالطبع ایجاد اشتغال پایدار 
در جامعه، امنیــت اقتصادی، تأمین 
معــاش و فراهم شــدن زمینه های 
مناسب برای فعالیت های فرهنگی و 

سلامت جامعه را در پی دارد.
براتی با تأکید بر اینکه فولاد مبارکه 
همواره توجــه به مســئولیت های 
اجتماعی را یکی از رسالت های اصلی 
خود دانســته و در بالاترین ســطح 
ممکن به آن پایبند بوده است، اظهار 
کرد: امروز در فولاد مبارکه به موازات 
توفیق هایــی کــه در بخــش تولید 

حاصل  شده، شاهد آن هستیم که این 
شرکت به اذعان مسئولان حفاظت 
محیط زیست استان و کشور، الگویی 
مناســب برای ســایر کارخانه های 
کشــور اســت. فولاد مبارکه برای 
بهبود فرایندهای زیســت محیطی 
خود تاکنون بالغ بر یک میلیارد دلار 
سرمایه گذاری کرده و شرایطی فراهم 
ساخته که کارشناســان داخلی این 
حوزه و مســئولان ذی ربط بتوانند 
به صورت لحظــه ای و برخط، تمامی 
خروجی های خطوط تولید شرکت 

را رصد و پایش کنند.
وی تصریــح کــرد: همچنان که 
مقام معظم رهبری همواره رســالت 
مســئولین نظام و صاحبان صنایع را 
کار و تلاش مضاعف و امیدآفرینی در 
جامعه دانسته اند، مدیران و کارکنان 
فولاد در این شــرایط در پاســخ به 
منویات مقام معظم رهبری با افزایش 
تولید و دســت یافتن به دانش تولید 
بسیاری از فولادهای خاص، در مسیر 
تزریق امید به جامعه و رونق اقتصادی 
گام برمی دارند و اجازه نخواهند داد 
دشمنان با تبلیغات منفی و تضعیف 
روحیه جامعه، به اهداف خود دست 

یابند.
 مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه 
توسعه همکاری های فی مابین جامعه 
با صنعت را اقدامی آگاهانه و مؤثر در 
راســتای بهبود فضای کسب وکار و 
توسعه فرهنگی دانست و گفت: فولاد 
مبارکه در میدان عمل در بســیاری 
از شــرایط خاص مانند وقوع بلایای 
طبیعی اعم از ســیل و زلزله، شرایط 
سخت اقتصادی، همه گیری کرونا و 
تحریم، با تأمین حداکثری نیاز بازار 
داخل و بســیاری از مــوارد دیگر در 
کنار مــردم و تولیدکنندگان داخلی 
بوده و به عنوان شهروند-شــرکتی 
مسئولیت پذیر در توســعه متوازن 
و رشــد اقتصادی منطقه کوشــیده 
و همچنــان بر این اراده اســت که با 
همکاری مســئولین منطقه اتفاقات 
خوبی را برای اقتصاد کشور و جامعه 

رقم زند.

مدیرکل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری اصفهان:

فولاد مباركه در سال های اخیر خدمات گسترده ای به جامعه ارائه كرده است
فولاد  مبارکه؛ متعهد و پیشگام در عمل 

به مسئولیت های اجتماعی

فولاد مبارکه در ســال های اخیــر به عنوان یکی از 
محورهای تولید و توسعه ملی با تولید بیش از ۳۳ درصد 
فولاد کشور به عنوان شرکتی جهان تراز و مسئولیت پذیر، 
نقش مؤثری در توسعه صنعتی و اقتصادی کشور داشته 
و علاوه بر آن توسعه اجتماعی منطقه و کشور، پاسداری 
از محیط زیست و منابع طبیعی برای نسل های آینده را 
به عنوان مسئولیت اجتماعی خود در دستور کار قرار داده 

است و کارنامه درخشانی از خود به جای گذاشته است.
رفتار مســئولانه در قبال جامعه پیرامون، شاخصه 
ارزیابی سازمان های سرآمد و دغدغه ای است که امروزه 
بنگاه های متعالی برای رشد و توسعه خود و درنهایت 
توسعه پایدار به آن می اندیشند و در تلاش هستند به آن 
پایبند باشند، مسئله ای که به دنبال آن با انجام اقداماتی 
ارزشمند برای جامعه، موفقیت آینده شرکت تضمین 

می شود.
مسئولیت پذیری در مقابل جامعه اقدامی هوشمند، 
عاقلانــه و منفعت گرا برای هر ســازمان و نشــانی از 
توسعه یافتگی یک اجتماع است که در سایه آن سازمان 
با خلق ارزش مشترک با جامعه پیرامون خود، تعهد خود 
به مسائل اجتماعی را انجام می دهند و با سیاست گذاری و 
برنامه ریزی قانونمند، در راستای خدمت انسانی، اخلاقی 
و بشردوستانه به جامعه و رعایت حقوق انسان ها و سایر 

موجودات و محیط زیست اهتمام می ورزند.
عمل به مسئولیت های اجتماعی نه تنها یک وظیفه و 
تکلیف نهاده شده بر دوش شرکت هاست، بلکه فرآیندی 
در راستای افزایش سودآوری شــرکت ها نیز قلمداد 
می شود، چه آنکه رفتار مسئولانه انسانی، اجتماعی و 
زیست محیطی، ضمن افزایش مشروعیت و مقبولیت 
سازمان، مشــارکت افکار عمومی و جامعه ذی نفعان 
را به نحو چشــم گیری ارتقا داده و درنهایت به افزایش 

مشتریان و ارتقای سهم بازار منجر می شود.

فولاد مبارکه در ســال های اخیــر به عنوان یکی از 
محورهای تولید و توسعه ملی با تولید بیش از ۳۳ درصد 
فولاد کشور به عنوان شرکتی جهان تراز و مسئولیت پذیر، 
نقش مؤثری در توسعه صنعتی و اقتصادی کشور داشته 
و علاوه بر آن توسعه اجتماعی منطقه و کشور، پاسداری 
از محیط زیست و منابع طبیعی برای نسل های آینده را 
به عنوان مسئولیت اجتماعی خود در دستور کار قرار داده 

است و کارنامه درخشانی از خود به جای گذاشته است.
توسعه زیرســاخت های منطقه پیرامونی، توسعه 
اجتماعی و فرهنگی جامعه، ارتقای سلامت عمومی، 
تثبیت نگاه متعالی انسانی در کارکنان و خانواده های 
ایشان، ایجاد تعادل در کار و زندگی و ایجاد محیط کار 
ایمن و سالم، مشارکت در توسعه اجتماعی و فرهنگی 
کشور، کمک های بشردوستانه و حفظ محیط زیست تنها 
بخشی از سرفصل خدماتی است که شرکت فولاد مبارکه 
در حوزه مسئولیت های اجتماعی خود دنبال کرده و در 

این زمینه ها به اجرا گذاشته است.
اقدامات فولاد مبارکه در حوزه مسئولیت اجتماعی 
در ســال 1401 هم برکات زیادی برای جامعه داشته 
اســت. بازگرداندن 1۳41 نفر از زندانیان جرایم غیر 
عمد با گلریزان های فولاد مبارکه و شرکت های تابعه، 
ایفای مسئولیت در یاری رسانی به هم وطنان در زلزله 
خوی، امدادرسانی به مردم مناطق غرب استان و منطقه 
کوهرنگ که در جریان بارش های سنگین برف دچار 
مشکل شدند، مشارکت در تعمیرات و آماده سازی ۶۶ 
دســتگاه آمبولانس های تحت پوشش دانشگاه علوم 
پزشــکی، همکاری در طرح ملی کاشت ۳0 میلیون 
اصله نهال در اســتان اصفهان از مجموع یک میلیارد 
نهال موردنظر در کشور، مشارکت در تأمین 100 واحد 
مسکونی برای نیازمندان، اهدای 200 سری جهیزیه 
و ۵00 دســتگاه لوازم خانگی برای مددجویان تحت 
پوشش کمیته امداد و آزادی زندانیان به طور مستمر 
تنها بخشی از اقدامات فولاد مبارکه در این زمینه بوده 
است. تعهدات اجتماعی و قدم های خیرخواهانه فولاد 
مبارکــه در حوزه های عمرانی، اقتصــادی، فرهنگی، 
اجتماعی و توسعه ورزش با نگاه ملی همواره روند روبه 
رشدی داشته است. کسب نشان عالی مسئولیت های 
اجتماعی و نشان سفیر و مروج مسئولیت های اجتماعی 
در جشنواره روابط عمومی و مسئولیت های اجتماعی بر 
افتخارات و مسئولیت شرکت فولادمبارکه افزوده است.

شرکت فولادمبارکه با اراده استوار و برنامه صحیح، 
قبول و انجام مسئولیت اجتماعی در قبال جامعه را وظیفه 
خود دانسته و تلاش دارد با نگاهی هدفمند و مؤثر در این 
زمینه ایفای نقش نماید، نقشی که درنهایت به توسعه 

پایدار بینجامد.

عضو انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران گفت: فولاد مبارکه در سال 1401 
با برنامه ریزی و تدابیری که از پیش اندیشیده بود؛ توانست تا قبل از رسیدن به 
ســال جدید از تولید 10 میلیون تن فولاد خام عبور کند که این موضوع تحول 

بزرگی در صنعت فولاد کشور است.
ســلیمانی، عضو انجمن تولیدکنندگان فولاد ایــران در گفتگو با خبرنگار 
ایراسین اظهار کرد: یکی از اتفاقات خوبی که در صنعت کشور افتاده، این است 
که جامعه فولاد کشور به برنامه خود برای رســیدن به افق 1404 برای تولید 
۵۵ میلیون تن فولاد وفادار مانده اســت؛ این یعنی از همان زمان که در برنامه 
اول توسعه برای رســیدن به تولید 1 میلیون تن فولاد هدف گذاری شده بود، 
فولادسازان متعهد به اجرای وظایف خود بوده و تغییر دولت ها نیز تغییری در 

روال آن ها ایجاد نکرده و دِین خود را به کشور و مردم ادا کرده اند.
وی گفت: به همین خاطر اســت که ایران در بین 10 فولادســاز برتر دنیا 
قرارگرفته و در توســعه این صنعت نیز همواره پیشــگام بوده است. امروز در 
کشور 4۵ میلیون تن ظرفیت بالقوه تولید فولاد وجود دارد؛ متأسفانه به خاطر 
ناباوری ها در بعضی از وزارتخانه های برخی دولت های گذشته نظیر وزارت نیرو و 
نفت که نسبت به توانمندی فولادسازان برای رسیدن به افق های پیش رو وجود 

داشت، بخش هایی از کشور از توسعه زیرساخت ها عقب ماندند.

محدودیت ها؛ مانع تولید حداکثری فولاد در کشور

عضو انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران افزود: امروز با این چالش مواجهیم 
که در بخش برق، 12 هزار مگاوات کمبود در کشــور داریم و فولادســازان در 
تابستان با چالش مواجه می شوند که البته بخش صنعت، 10 هزار مگاوات از آن 
را ایجاد می کند. درزمینه گاز نیز توسعه های موردنیاز برای صنایع اتفاق نیفتاده 
است که به همین خاطر در زمستان با چالش قطعی گاز روبرو هستیم. اگر چنین 
محدودیت هایی بر صنعت فولاد اعمال نمی شد، امسال بیش از 40 میلیون تن 

فولاد خام را در کشور تولید کرده بودیم.
وی خاطرنشان کرد: این موضوع باید از طریق مجلس، دولت و به ویژه از سوی 
رئیس جمهور از وزارتخانه ها پیگیری شود. انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران نیز 
تاکنون در حال پیگیری این موضوع بوده اند که وزارتخانه ها برای سرمایه گذاری 
فولادسازان در زیرساخت های برق و گاز کشــور قانع شوند تا محدودیت ها در 
این زمینه حل شــود که البته اقدامــات مؤثری در این زمینه از ســوی دولت 
صورت گرفته است. امیدواریم این اقدامات در سال 1402 به نتیجه رسیده تا 

فولادسازان بتوانند از ظرفیت موجود استفاده لازم را ببرند.

تبلور شعار »ما می توانیم« در فولاد مبارکه
سلیمانی تصریح کرد: فولاد مبارکه در سال 1401 با برنامه ریزی و تدابیری 
که از پیش اندیشیده بود؛ توانســت تا قبل از رسیدن به سال جدید از تولید 10 
میلیون تن فولاد خام عبور کند که ایــن موضوع تحول بزرگی در صنعت فولاد 

است. شعار »ما می توانیم« در فولاد مبارکه تبدیل به باور شده و این دستاورد 
تبلور همین موضوع است.

وی تأکید کرد: فولاد مبارکه کماکان در ریل توســعه کشور، دِین خود را به 
مردم و صنعت ادا می کند و علی رغم همه نامهربانی هایی که به این شرکت شده 
است، این موفقیت به دست آمد و به همین دلیل باید به همه کارکنان این شرکت 
تبریک گفت. یکی از علائم توسعه کشــورها تولید ورق های فولادی است که 
فولاد مبارکه در تولید انواع ورق های فولادی این کار را به خوبی انجام می دهد 
تا مواد اولیه صنایع متنوع کشور ازجمله صنعت خودروسازی، لوازم خانگی و... 

را تأمین کند.

نقش مؤثر فولاد مبارکه در توسعه کشور
عضو انجمن تولیدکنندگان فــولاد ایران عنوان کرد: این شــرکت با گذر 
از مرز 10 میلیون تن تولید فولاد خام در اســفندماه، گام مؤثری را در توسعه 
کشور برداشت و اگر محدودیت ها از بین برود این شرکت نیز می تواند همگام با 

مجموعه های دیگر ظرفیت تولید خود را افزایش دهد.
وی بیان کرد: اگر مصرف فولاد در کشور برای هر نفر 200 کیلوگرم در نظر 
گرفته شود، مصرف داخلی بالغ بر 1۶ میلیون تن برآورد می شود که با توجه آمار 
تولید فولاد در کشور، چیزی حدود 1۶ میلیون تن توان صادراتی صنعت فولاد 
کشور است. این موضوع می تواند تا ۹ میلیارد دلار درآمد ارزی برای کشور داشته 
باشــد و به همین خاطر وزارت اقتصاد و بانک مرکزی بایــد برای صادرات این 

محصولات بسترسازی کند.

بومی سازی ۲۶ هزار قطعه؛ انقلابی بزرگ در صنعت فولاد کشور
سلیمانی گفت: از سال ۹۶ با شــروع تحریم ها، صنعت فولاد یکی از اهداف 
اولیه تحریم ها بوده است؛ ارزبری برای تولید هر تن فولاد حدود 1۳0 دلار برآورد 
شد که با شناسایی 2۶ هزار قطعه توســط انجمن تولیدکنندگان فولاد کشور 
و همکاری ایمیدرو، فولاد مبارکه، فولاد خوزستان، ذوب آهن اصفهان و سایر 
شــرکت های فعال در صنعت فولاد، این قطعات بومی سازی شد تا ارزبری این 

صنعت مادر کشور امروز به ۸0 دلار بر تن کاهش یابد.
وی افزود: هرکدام این دستاوردها که به همت جوانان همین کشور انجام شده، 
انقلاب بزرگی اســت که در صنعت فولاد انجام شــده و در تمــام این مراحل، 
پررنگ ترین نقش را فولاد مبارکه داشــته است که توانســته این افتخارات را 

نصیب کشور کند.
عضو انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران خاطرنشــان کرد: اگر دولت با نگاه 
منصفانه تر و نگاهی توسعه مآبانه به صنعت نظر کند می توانیم نقش صنعت فولاد 
کشور را بهتر از قبل تبیین کنیم تا در سال 1404 به هدف تولید ۵۵ میلیون تن 

فولاد در کشور برسیم.

عضو انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران اظهار کرد:

وجود ۴۵ میلیون تن ظرفیت بالقوه تولید فولاد در کشور

گفت وگو

براتی، مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه


